
-

GOB]ERNO DE CHILE
MIN ISTERIO DEL  ]NTERIOR

INTENDENCIA REGION DE LOS LAGOS

N o  i n t .  :  2 2 5 4 ' 7 3 9

b.

APLICA SANCION PECUN]ARIA QUE INDICA

RESOLUCION EXENTA N.  612 /  42

PUERTO MONTT , 2 r / 0 6 / 2 0 1 0

TENIENDO PRESENTE: que e l  ext ranjero Abdon Frankl - in  CHIZA
^ -  ^ - - i - - ^ -CASTANEDA nacido eI  2I /05/1-990 en Ecuador,  pasaporte ord inar io
1003761025 de nacional idad ECUATORIANA ha inf r ing ido l -as normas v igentes
sob re  Ex t ran je r i a ,  po r  Res idenc ia  i l ega l  y  T raba ja r  s i n  au to r i zac ión ,
f

DE CONFORMIDAD con 1o d ispuesto en fos ar t icu. l -os 70 y 71 de1
D . L .  1 0 9 4  d e  L 9 ' 7 5 ,  y  e n  l o s  a r t í c u l o s  1 , 4 1  y  1 4 8  d e l -  D . S .  5 9 7  d e  L 9 8 4 ,  d e f
M in i s te r i o  de l  I n te r i o r  y  en  l a  Reso luc j -ón  N"  1600  de l -  30  de  oc tub re  de f
2008  de  fa  Con t ra lo r i a  Genera l  de  I a  Repúb f i ca .

R E S U E L V O :

APLÍCASE a1 extranjero Abdon Frankl in  CHIZA CASTAÑEDA de
nac iona l i dad  ECUATORIANA,  una  mu l ta  i nd i v i dua l -  en  d ine ro  de  $97 .388 . -
l n o r ¡ e n f  e  r ¡  s i  e t e  m i f  t f e s c i e n t O s  o r - h e n t a  r ¡  o r - h n  n e s n s l  n ñ r  i  n f  r i  n o i  ry e e v s / ,  I 1 v !  r ¡ r r ! f r ¡ Y r !

l o s  a r t i c u f o s  1 4 7  y  1 4 8  d e l  R e g l a m e n t o  d e  E x t r a n j e r i a ,  e s t o  e s  p o r
R e s i e l e n r - i e  i l c a : l  v  T r a b a i a r  s i n  a U t O r i z a C i | n

La  mu l ta  se  paga rá  med ian te  Va l -e  V i s ta  banca r i o ,  t omado  a
la  o rden  de l -  M in i s te r i o  de1  In te r i o r ,  den t ro  de  un  p lazo  de  qu ince  (15 )
d ias  HABILES a  con ta r  de  l a  no t i f i cac ión .

No t i f i quese  l a  p resen te  Reso fuc ión  a l_  a fec tado ,
pe rsona lmen te  o  po r  ca r ta  ce r t i f i cada ,  i n fo rmándo le  que  en  caso  de  no
paga r  I a  mu f ta  en  e l -  p l - azo  f i j ado ,  se  ha rá  ac reedo r  a  1as  demás
sanc iones  es tab l -ec idas  en  e . l -  Dec re to  Ley  No  1094  de  791  5 ,  mod i f i cado  po r
L e v  N "  7 8 . 2 5 2 .

n l  ¡ z n  r l a

F ' ,  ]  e x t r : n i c r n  q c ñ a l  a e l n  n r é c ^ j ^ ñ + ^ - ^ . - r ^  ^ . i  e ñ ^ ñ é  r l a  r r nv  o s r f o r q u v  } J r s u s u g l r L g r r r y l ¡ L E ,  u r r l / v ¡ r s  u 9  u r f
. , 1 ^ - -  - ^2 O  d i a s  H A B I L E S ,  p á r d  R e g u l a r i z a r  s i t u a c i ó n .

REMÍTASE copia de esta Resofución a l -  Departamento de
F ' y f  r ¡ n i a r í :  r ¡  M i  ¡ r ¡ ¡ i  Á n  A a l  V i  - i  e f  e r . i  O  C l e l  T n t a r i  n r  \ r  á  P n l  i g j ¿  d el ¡ q

I nves t i gac iones  de  Ch i l e ,  pa ra  su  conoc im ien to  y  f i nes  a  que  haya
l u g a r .

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍvsss

SEBASTIAN MONTES PORCILE
INTENDENTE

IÓN DE Los LAGOS

MINISTRO DE FE
INTENDENCIA REG]ÓN DE LOS LAGOS

.l-mz

[ 8 6 0 s )  2 r / 0 6 / 2 0 ] - 0
D i s t r i b u c i ó n :
-  DEM de l  M in i s te r i o  de l -  f n te r i o r
-  POL]NTER
-  AS .  JURÍD ICA INTENDENCIA
- OF. PARTES Intendencia 

-

e

?ffi


